МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 23 апреля 2025 года

№ 769-VII ДГ

О требовании прокуратуры

города Сургута об изменении

нормативного правового акта

с целью исключения

выявленных коррупциогенных

факторов

Рассмотрев требование прокуратуры города Сургута от 25.03.2025

№ 07-03-2025/Прдп174-25-20711004 о внесении изменений в Правила

благоустройства территории города Сургута, утверждённые решением

Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ, Дума города РЕШИЛА:

1. Удовлетворить требование прокуратуры города Сургута

от 25.03.2025 № 07-03-2025/Прдп174-25-20711004 об изменении

нормативного правового акта с целью исключения выявленных

коррупциогенных факторов.

2. Администрации города подготовить и направить в Думу города

проект решения о внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017

№ 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута»

в порядке и сроки, установленные действующим законодательством

и муниципальными правовыми актами.

3. Направить копию настоящего решения прокурору города Сургута.

Председатель Думы города                                   А.И. Олейников

 «23» апреля 2025 г.